
marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 1/8

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Syndicat Intercommunal
d'Energies de la Marne (51)
2 place de la Libération
BP 352
51022 Châlons en Champagne
Cedex

AVIS D'ATTRIBUTION
TRAVAUX

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

SIE de la Marne (51), Numéro national d'identification : 25510098400061, 2 place de la Libération BP 352, 51022 Châlons en
Champagne Cedex, FRANCE. Tél. : +33 326641322. Courriel : jean-yves.lacaugiraud@siem51.fr. Code NUTS : FRF23.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :http://siem51.fr
Adresse du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Autorité régionale ou locale

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Autre(s) activité(s) : Electrification, éclairage public, télécommunications

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d’Energies Electrique, d’Eclairage public et de Télécommunication (Génie
Civil et Câblage)

II.1.2) Code CPV principal
45231400

II.1.3) Type de marché
Travaux

II.1.4) Description succincte
Extension, renforcement, dissimulation et sécurisation des réseaux de distribution publique d'énergie électrique ainsi que ceux du
Réseau d'Eclairage Public et du réseau de télécommunication liés aux travaux sur le réseau électrique. 

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Oui.

II.1.7) Valeur totale du marché
Offre la moins chère : 295469 / la plus chère : 311093 euros

II.2) DESCRIPTION

LOT N° 1

II.2.1) Intitulé : Secteur de Fismes

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 2/8

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 2

II.2.1) Intitulé : Secteur d'Epernay

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 3

II.2.1) Intitulé : Secteur de Sézanne

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 4

II.2.1) Intitulé : Secteur de Châlons en Champagne

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 5

II.2.1) Intitulé : Secteur de Heiltz le Maurupt

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100



marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 3/8

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 6

II.2.1) Intitulé : Secteur de Vitry le François

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 7

II.2.1) Intitulé : Secteur de Sainte Ménehould

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 8

II.2.1) Intitulé : Secteur de Beine Nauroy

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution



marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 4/8

Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

LOT N° 9

II.2.1) Intitulé : Secteur de Reims

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45231400 , 45232310 , 45316100

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRF23

II.2.4) Description des prestations
Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

II.2.14) Informations complémentaires sur les lots

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne l'établissement d'un accord-cadre

IV.1.6) Enchère électronique : Non

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui.

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure
Référence de l'avis au JO : 2017/S141-289119 du 26 juillet 2017.

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation

Section V : Attribution

LOT N°1 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Oui.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
DRTP, 45 Rue du Faubourg du Pont, 89600, SAINT FLORENTIN , FRANCE. Code NUTS : FRC14.

Le titulaire est une PME : Oui.



marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 5/8

CTP, 4 Rue des Tonneliers, 51350 Cormontreuil, 51350, CORMONTREUIL , FRANCE. Code NUTS : FRF23.

Le titulaire est une PME : Oui.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 307665 / la plus chère : 311101 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°2 / Marché N°20018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Oui.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
DRTP, 45 Rue du Faubourg du Pont, 89600, SAINT FLORENTIN , FRANCE. Code NUTS : FRC14.

Le titulaire est une PME : Non.

CTP, 4 Rue des Tonneliers, 51350, CORMONTREUIL , FRANCE. Code NUTS : FRF23.

Le titulaire est une PME : Oui.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 307665 / la plus chère : 311101 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°3 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
INEO Réseaux Est, Rue des Varennes, 10140 Vendeuvre-sur-Barse, 10140, VENDEUVRE SUR BARSE , FRANCE. Code NUTS :
FRF22.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 302910 / la plus chère : 309029 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°4 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 4



marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 6/8

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
cegelec, 10 Avenue du Maquis des Glières, 51470, SAINT-MEMMIE , FRANCE. Code NUTS : FRF23.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 305752 / la plus chère : 310093 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°5 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
VIGILEC, Rue des Valères, 10600 Barberey-Saint-Sulpice, 10600, BARBEREY SAINT SULPICE , FRANCE. Code NUTS : FRF22.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 295469 / la plus chère : 305752 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°6 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
SOMELEC, Rue du docteur schweitzer, 45200 Amilly, 45200, AMILLY , FRANCE. Code NUTS : FRB06.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 297988 / la plus chère : 305752 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°7 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.



marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 7/8

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
VIGILEC, Rue des Valères, 10600, BARBEREY SAINT SULPICE , FRANCE. Code NUTS : FRF22.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 295469 / la plus chère : 305752 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°8 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 2

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
SCEE, 7 Rue Paul Maino, 51100, REIMS , FRANCE. Code NUTS : FRF23.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 304842 / la plus chère : 308810 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°9 / Marché N°2018  : Attribué

Intitulé : Travaux sur le réseau de distribution publique d'Energies Electrique, d'Eclairage public et de Télécommunication (Génie Civil et
Câblage)

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 06 octobre 2017 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 2

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non.

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
SCEE, 7 rue Paul Maino, 51000, REIMS , FRANCE. Code NUTS : FRF23.

Le titulaire est une PME : Non.

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : Non renseigné.
Valeur totale :  Offre la moins chère : 304482 / la plus chère : 307665 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal administratif de Châlons en Champagne 25 rue du lycée , 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE FRANCE. Tél. +33 326668687.
E-mail : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr. Adresse internet : http://chalons-en-champagne.tribunal-administratif.fr/.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours



marches-securises.fr Avis de publicité 23/10/2017

page 8/8

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

23 octobre 2017


